
Příloha k účetní závěrce
společnosti  Vysočina Vyklantice, a. s.

K 31. 12. 2024

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb., kterým se stanoví 
obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností 
účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů,  které  má  účetní  jednotka  k dispozici.  Hodnotové  údaje  jsou  vykázány 
v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

Příloha  je  zpracována  za  účetní  období  počínající  dnem 1.  ledna  2024  a 
končící dnem 31. prosince 2024.

Obsah přílohy

Obecné údaje
Popis účetní jednotky

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
1. Způsob ocenění majetku

1.1. Zásoby
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní 

činností
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny
3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování
4. Opravné položky k majetku
5. Odpisování
6. Přepočet cizích měn na českou měnu
7.    Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát
1.    Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem
2,    Pohledávky a závazky

2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti
2.2. Závazky po lhůtě splatnosti
2.3. Údaje  o  pohledávkách  a  závazcích  z titulu  uplatnění  zástavního  a 

zajišťovacího práva
2.4. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze



Obecné údaje

Popis účetní jednotky (§39/1)
Obchodní firma: Vysočina Vyklantice a. s.

Sídlo:     Buřenice 77, 395 01 Pacov 

Právní forma: akciová společnost IČO:  47238381

Rozhodující předmět činnosti: zemědělská výroba

Datum vzniku společnosti:   1. října 1992

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%:
Jméno fyzické 
osoby, název 

právnické osoby

Bydliště, sídlo Sledované 
účetní období

Minulé účetní 
období

Podíl tj. % podíl tj. %
JUD r. Neubauer  
Petr

Na Sadech 4/3, 
370 01 České Budějovice

24 756ks 79,16 24 756ks 79,16

Drobní akcionáři 6 518ks 20,84 6 518 ks 20,84

Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku: 
Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku)

x x

Organizační  struktura  účetní  jednotky  a  její  zásadní  změny  v uplynulém 
účetním období:
x

Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni:
 (Do  tabulky  uveďte  u  akciových  společností  předsedu,  místopředsedu  a  členy 
představenstva  a  dozorčí  rady,  u  společností  s ručením  omezeným  uveďte 
jednatele.)

Funkce Příjmení Jméno
Předseda představenstva Schandl Jiří
Člen představenstva Bínová Nikola
Předseda dozorčí rady Ing. Smrž Karel

Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby oceňování   (§39/5)  

Předkládaná účetní závěrka společnosti  byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí  ČR, kterými se stanoví postupy 
účtování a obsah účetní závěrky pro podnikatele.

1. Způsob ocenění majetku (§39/5a)

1.1. Zásoby
Účtování zásob 

c) prováděno způsobem A i B evidence zásob



Výdej zásob ze skladu je účtován:
- skladovými cenami

Ocenění zásob 
d) oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno:

a) ve skutečných výrobních nákladech zahrnujících: - přímé  náklady
- výrobní režii

e) oceňování nakupovaných zásob je prováděno:
a) ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících: - cenu pořízení

- vedlejší pořizovací náklady:
- dopravné
- clo
- provize
- pojistné
- jiné

1.2.  Ocenění  dlouhodobého  hmotného  a  nehmotného  majetku  vytvořeného  vlastní 
činností 
DHM byl oceňován vlastními náklady ve složení: - přímé náklady

- výrobní režie
- správní režie
- jinak

DNM byl oceňován vlastními náklady ve složení: - přímé náklady
- výrobní režie
- správní režie
- jinak

1.3. Ocenění cenných papírů a podílů  
Ve sledovaném účetním období firma nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti.

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny (§39/5c)

Druh majetku oceněný ve sledovaném 
účetním období reprodukční pořizovací 

cenou

Způsob stanovení reprodukční pořizovací 
ceny

026-Základní stádo dojnic Přírůstky a příchovky ve výši vlastních 
nákladů

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování (§39/5a)

a) Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám.

4. Opravné položky k majetku (§39/5c)

a) Opravné položky nebyly tvořeny.

5. Odpisování (§39/5c)

c)  Odpisový  plán  účetních  odpisů  dlouhodobého nehmotného  majetku vycházel 
z ustanovení § 28 odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví.  Dodržuje se zásada jeho 
odepsání  v účetnictví  nejdéle  na  pět  let  od  jeho  pořízení,  účetní  a  daňové  odpisy  se 
nerovnají.



Daňové odpisy - použita metoda:
-lineární
- zrychlená

Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku

Drobný  dlouhodobý hmotný majetek do 80.000 Kč je veden jako zásoba a je účtován do 
nákladů společnosti při vyskladnění na účet 501 - Spotřeba materiálu.

6. Přepočet cizích měn na českou měnu (§39/5c)

b) Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:
- aktuální denní kurz vyhlášený ČNB

7.  Stanovení  reálné  hodnoty  majetku  a  závazků  oceňovaných  reálnou  hodnotou 
(§39/5c)

 Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou.
Doplňující údaje k     Rozvaze a k     Výkazu zisků a ztrát   (§39/6)  

1. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 

Běžné období
Název 
majetku

Účetní hodnota Forma 
zajištění

Účel Doba Závazek

x x x x x x
x x x x x x

Minulé období
Název 
majetku

Účetní hodnota Forma 
zajištění

Účel Doba Závazek

x x x x x x
x x x x x x

Základní jmění
Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacená výše
Veřejně 
neobchodovatelné

197 000 0

2. Pohledávky a závazky (§39/7)

2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti  
Počet 
dnů

Sledované období Předchozí období

Z 
obchodního 

styku

Ostatní Z 
obchodního 

styku

Ostatní

Do 30 0 0 40 0
30 - 60 0 0 0 0
60 – 90 0 0 0 0

90 – 180 0 0 7 0
180 a více 502 0 502 0



2.2. Závazky po lhůtě splatnosti  

Počet 
dnů

Sledované období Minulé období

Z 
obchodního 

styku

Ostatní Z 
obchodního 

styku

Ostatní

do 30 0 0 0 0
30 - 60 117 0 677 0
60 - 90 231 0 295 0

90 - 180 1393 0 560 0
180  a 
více

0 0 0 0

2.3.  Údaje  o  pohledávkách  a  závazcích  z titulu  uplatnění  zástavního  a 
zajišťovacího práva

Běžné období Minulé období
Pohledávky kryté zástavním  právem x x
Závazky kryté zástavním právem x x
Další  sledované  závazky  (peněžní  i 
nepeněžní) 

x x

2.4. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze  
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru, akreditivu nebo směnečného práva, pokud není tvořena účetní rezerva)

Typ záruky Příjemce záruky Sledované období Minulé období
x x x x
x x x x

Výsledek hospodaření byl významně ovlivněn poklesem tržeb za výrobky – nižšími 
výkupními cenami zemědělských komodit. Naopak vzrůstem cen výrobních vstupů. 
Dalším negativním vlivem byl pokles výše poskytovaných zemědělských dotací.

Sestaveno dne: 

10.3.2025

Sestavil:

Ing. Nikola Bínová

Podpis  statutárního 
zástupce:

Ing. Bínová Nikola








	Příloha k účetní závěrce
	Obsah přílohy
	Obecné údaje
	Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
	Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát
	Obecné údaje
	Popis účetní jednotky (§39/1)

	Obchodní firma: Vysočina Vyklantice a. s.
	Sídlo: Buřenice 77, 395 01 Pacov
	Datum vzniku společnosti: 1. října 1992
	Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%:
	Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku:
	Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období:
	Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni:
	Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování (§39/5)
	1. Způsob ocenění majetku (§39/5a)
	1.1. Zásoby


	Výdej zásob ze skladu je účtován:
	- skladovými cenami
	1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností
	DHM byl oceňován vlastními náklady ve složení: - přímé náklady
	DNM byl oceňován vlastními náklady ve složení: - přímé náklady
	1.3. Ocenění cenných papírů a podílů
	2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny (§39/5c)
	3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování (§39/5a)
	4. Opravné položky k majetku (§39/5c)
	5. Odpisování (§39/5c)

	Daňové odpisy - použita metoda:
	-lineární
	- zrychlená
	Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku
	6. Přepočet cizích měn na českou měnu (§39/5c)
	7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou (§39/5c)

	Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§39/6)
	Základní jmění
	2. Pohledávky a závazky (§39/7)

	2.2. Závazky po lhůtě splatnosti

